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Hvad er NemKonto?  	
En NemKonto er en bankkonto, som udbeta-
linger fra det offentlige sættes ind på. Det kan 
for eksempel være overskydende skat, moms 
eller hjemmeservicetilskud. NemKonto er et 
fælles offentligt udbetalingssystem, som letter 
udbetalinger fra det offentlige til borgere og 
virksomheder. Alle virksomheder i Danmark 
skal have en NemKonto. Fordelen er, at man 
kun skal ændre virksomhedens kontonum-

mer ét sted – så kan alle offentlige myndighe-
der foretage udbetalinger til kontoen.

Har du oprettet en NemKonto til din virk-
somhed? 
De fleste hjemmeservicevirksomheder har 
allerede oprettet en NemKonto i deres pen-
geinstitut, men nogle mangler stadig at gøre 
det. Disse virksomheder vil ikke få udbetalt 
tilskud, før de har oprettet en NemKonto.

fortsættes side 2

Fra 1. maj 2006 vil alle hjemmeservicetilskud blive udbetalt til virksomhedens 
NemKonto

Din virksomhed skal 
have en NemKonto
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Der er to typer NemKonto
Du skal være opmærksom på, at det både er 
alle borgere og alle virksomheder, der skal 
have en NemKonto. Det er derfor vigtigt ikke 
at forveksle den NemKonto, du har fået som 
borger, med den NemKonto som din hjemme- 
servicevirksomhed skal bruge.

■	 hvis du er i tvivl, om virksomheden har en NemKonto

– så skal du kontakte din bank eller pengeinstitut. Du bestem-
mer selv, hvilken konto du vil bruge som virksomhedens Nem-
Konto. Du skal sikre dig, at kontoen tilhører virksomheden og 
er tilknyttet virksomhedens CVR-nummer eller SE-nummer. 

■	 hvis virksomheden allerede har en NemKonto

– så behøver du ikke at gøre noget. Der vil automatisk blive 
udbetalt tilskud til den valgte konto efter 1. maj 2006. Det er 
en god ide at kontrollere, om det er den ønskede konto, der 
er registreret som NemKonto. Du kan godt vælge, at lade din 
gamle hjemmeservicekonto registrere som din virksomheds 
NemKonto, hvis du ønsker det.

■	 hvis virksomheden ikke har en NemKonto endnu 

– så bør du snarest kontakte din bank og oplyse, hvilken konto 
der skal være virksomhedens NemKonto. Efter 1. maj 2006 kan 
vi ikke udbetale tilskud, før virksomheden har valgt en konto 
som NemKonto.

■	 hvis du vil ændre din virksomheds NemKonto

– så skal du kontakte din bank. 

Hvad skal du gøre ...

Mere om NemKonto
Vi kan anbefale, at du kontakter din bank 
eller pengeinstitut for at høre mere om Nem-
Konto, så du er klar til at modtage tilskud 
efter 1. maj 2006.

Du kan læse mere om NemKonto på 
www.nemkonto.dk 

Hvornår træder det i kraft?
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen vil begynde at 
udbetale tilskud til virksomhedens NemKon-
to fra 1. maj i år. Det betyder, at den konto, 
vi bruger i dag til udbetaling af tilskud, ikke 
længere vil blive anvendt – medmindre du 
har valgt den som NemKonto. 

Tilskudslister
Kontonummeret vil fremover ikke fremgå af 
oversigten over tilskudsudbetalinger. Efter 1. 
maj 2006 vil der kun stå, at beløbet er udbe-
talt til din NemKonto.
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Gammel konto 
lukkes
Den gamle fælleskonto 776-3921, der blev 
benyttet til de brune girokort frem til 1. 
januar 2004 bliver lukket den 1. juli i år. 
Hvis der alligevel indbetales til den lukkede 
konto, og virksomhedens CVR/SE-nummer 
er oplyst, vil beløbet blive sendt videre til 
dig på en check. Det betyder, at der ikke kan 
udbetales tilskud, før der er indbetalt til den 
nuværende konto 101-2118. 

Hvis der ikke er anført CVR/SE-nummer, 
vil beløbet, så vidt det er muligt, blive retur-
neret til kunden. I begge tilfælde fratrækkes 
et administrationsgebyr på 30 kr. til Danske 
Bank. Der kommer stadig enkelte betalinger 
til denne konto via homebanking, og det 
kan skyldes, at kunder ikke har fået ændret 
kontonummeret til 101-2118, når de skal 
betale for hjemmeservice.
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Spørgsmål/svar database 
Husk, at du altid kan få svar på konkrete 
spørgsmål om bl.a. hjemmeservice ved at 
gå ind på Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
spørgsmål/svar database på vores hjemme-
side www.eogs.dk. Hvis du indsætter et 
søgeord, vil du få vist de relevante spørgs-
mål og svar, som vi i øjeblikket har liggende 
om emnet. Finder du ikke svar på din fore-
spørgsel, har du mulighed for at sende os 
en mail med dit spørgsmål. 

Vi giver dig selvfølgelig et svar tilbage og 
har samtidig mulighed for at redigere i 
databasen, så vi kan sikre, at den hele tiden 
er opdateret med de spørgsmål og svar, 
som I efterspørger.
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